2021 年 11 月 18 日

AI CROSS 株式会社

各位

バフェット・コード監修 投資家向け会社説明動画配信のお知らせ

テクノロジーで「スマートワーク・スマートライフ」の実現を目指す AI CROSS 株式会社（本社：東京都港区、

代表取締役社長：原田典子、以下 AI CROSS）は、日本・米国の上場企業の株価・財務情報・指標など、必要

情報の分析を効率的に行えるツール『バフェット・コード』の運営会社であるバフェットコード株式会社監修

の下、投資家向け会社説明動画を作成・配信いたしましたのでお知らせします。

▶バフェットコード公式 YouTube チャンネル

 https://www.youtube.com/watch?v=BMS40xdZFhs

【 作成した会社説明動画について 】

2021 年 12 月期 第 2 四半期決算内容をもとに、当社設立にかかる想い、ショートメッセージサービス（以下

SMS）が企業課題をどのように解決しているについて事業と紐付けてのご紹介のほか、今後の成長戦略など資

料を交えて、投資家向けに AI CROSS の魅力をわかりやすく説明しています。

また本動画は、バフェット・コードに音声でご出演いただき、投資家目線でご質問をいただき、当社代表の原

田自身が回答する形式で進行する内容となっております。

https://www.youtube.com/watch?v=BMS40xdZFhs

会社説明動画でわかる 5 つの投資ポイント

1：法人にとっての SMS 利用価値

2：AI CROSS の展開事業および業績の推移

3：AI CROSS の考える SMS 市場規模

4：SMS 市場でのシェア拡大のための取り組み

5：今後の成長戦略の方向性

【 会社説明動画の掲載について 】

作成した動画はバフェットコード公式 YouTube 内での掲載だけでなく、当社公式サイト内 IR 情報ページでも

ご覧いただけます。

▶AI CROSS 公式サイト内 IR 情報ページ

https://aicross.co.jp/ir/index.html

今後も AI CROSS では、SMS 市場でのシェア拡大や新たな取り組みのほか、新規サービスの開発や拡大に邁

進してまいります。また、自社および展開するサービスをより多くの投資家の方に知っていただくために、認

知拡大の機会も積極的に活用してまいりますので、引き続きのご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

【AI CROSS 株式会社 会社概要】https://aicross.co.jp/

2015 年の創業以来、「Smart Work, Smart Life テクノロジーでビジネススタイルをスマートに」の理念のも

と、企業の生産性向上と働く人がより自分らしい生活を実現するため、法人向けにメッセージングサービスお

よび HR 関連サービスの企画・開発・提供をおこなっています。

また役員の男女比率は 50%を超え、2020 年には日本の上場企業として２番目に女性比率の高い組織としてラ

ンクインしました。

代表を務める原田は、国内の上場企業のうち 1%程度しか存在しない女性社長として、多様な人材の活躍とい

った社会テーマに高い関心と課題意識を持ち、社内での管理職の女性比率向上や男女問わず活躍できる環境づ

くりに力を入れています。

代表取締役社⾧ 原田 典子

結婚・出産を海外駐在時代に経験。出産・育児に関する情報収集

に SMS を活用することで、仕事と育児の両立を実現。一方、帰

国後には保育園探しに苦労し、日本におけるワーキングマザーを

取り巻く環境の厳しさを実感。こうした現状をテクノロジーの力

で解決する必要があると考え、AI CROSS 株式会社を創業。あら

ゆる人の働き方をスマートにすることを目指し事業を推進。

Twitter アカウント：https://twitter.com/noriko2018

会 社 名：AI CROSS 株式会社（証券コード：4476）

https://aicross.co.jp/ir/index.html
https://aicross.co.jp/

代 表 者：代表取締役社長  原田 典子

所 在 地：東京都港区西新橋 3-16-11 愛宕イーストビル 13F

設 立 ：2015 年 3 月

事業内容：Smart AI Engagement 事業

― メッセージングサービス開発・運営

― HR 関連サービス企画・開発・運営

本リリースに関するお問合せ・取材お申し込み窓口：

AI CROSS 株式会社  PR 担当：小野 茜（オノ アカネ）

Mobile：080-1003-5426/ E-mail：pr@aicross.co.jp